
 

 
HOTĂRÂREA Nr.54 

din 05.06.2025 
privind aprobarea modificării organigramei şi a statului de funcţii  ale aparatului de specialitate al 

Primarului Comunei Pojorâta 

 
Consiliul local al Comunei Pojorâta, judeţul Suceava,  
 
Având în vedere: 
 
          -  Referatul prezentat de domnul Codreanu Ioan Bogdan – primarul comunei Pojorâta, judeţul 
Suceava,  înregistrată la nr. 3475/26.05.2025; 
          - Raportul de specialitate, întocmit de doamna Lehaci Elena Smaranda  – secretarul general al 
comunei Pojorâta, înregistrat la nr. 3476/26.05.2025; 
           - Avizul Comisiei nr. 1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia 
mediului, urbanism şi turism, înregistrat la nr. 3760/04.06.2025; 

- Raportul final al concursului privind ocuparea funcției contractuale de șef serviciu voluntar pentru 
situații de urgență înregistrat la nr. 3183 din 19 mai 2025;  

- Prevederile cap.II și următoarele din Ordinul Ministerului Afacerilor Interne nr. 51/03.04.2024 
pentru aprobarea Criteriilor de performanţă privind constituirea, încadrarea şi dotarea serviciilor 
voluntare şi a serviciilor private pentru situaţii de urgenţă  

 - În temeiul  art.129 alin.1), alin.2), lit.,, a”, alin.3), lit.,, c”, art. 139, alin.1), art. 140 şi art. 196 
alin.(1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ ;  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă modificarea organigramei aparatului de specialitate al primarului comunei 
Pojorâta, conform anexei nr.1  la prezenta hotărâre . 

Art.2. Se aprobă statul de funcţii al aparatului de specialitate al primarului comunei Pojorâta, 
conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre. 

Art.3. Primarul comunei Pojorâta, secretarul general al comunei şi biroul financiar - contabil vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
  
 
 
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                   Contrasemnează: 
                  Constantin ERHAN                                       SECRETAR GENERAL AL  COMUNEI, 

                         Elena – Smaranda LEHACI   

 


